
r.

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155
Telepon : (061) 8211633, 8216575, Fax: (061) 8219411, 8211822, 8211766

Laman: www.usu.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

NOMOR |);,^0/UN5.1.R/SK/KPM/2022

TENTANG

TIM PUSAT KAJIAN UMBI-UMBIAN

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA TAHUN 2022

Menimbang

Mengingat

REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

a. bahwa dalam rangka meningkatkan konsumsi pangan yang
beragam dan berimbang melalui diversifikasi pangan, perlu
adanya pengalihan atau perubahan pola makan dari dominasi
nasi menjadi diversifikasi pangan pokok yang lebih beragam.

b. bahwa Indonesia memiliki keanekaragaman bahan baku

pangan yang tersebar di seluruh nusantara umbi-umbian (ubi

kayu, ubi jalar, garut, ganyong, talas, dll).

c. bahwa berkaitan dengan hal tersebut USU telah membentuk

Pusat Kajian Umbi-umbian dalam rangka meningkatkan

pemanfaatan umbi-umbian lokal Indonesia melalui perbaikan
teknologi budidaya tanaman, teknologi pengolahan basil

hingga pemasaran;

d. bahwa sehubungan dengan hal yang tersebut pada huruf (a),
(b), dan (c) di atas, maka dipandang perlu menerbitkan Surat

Keputusan Rektor USU tentang Tim Pusat Kajian Umbi-

Umbian Universitas Sumatera Utara Tahun 2022.

1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Rl Nomor 12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 15 Tahun 2014 tentang
Statuta Universitas Sumatera Utara;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3
Tahun 2020 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

5. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi RI
Nomor 88924/MPK/RHS/KP/2020 tentang Pemberhentian
Anggota Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara
Periode 2015-2020 dan Pengangkatan Anggota Majelis Wali
Amanat Universitas Sumatera Utara Periode 2020-2025;

6. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara
Nomor l/SK/MWA/I/2005 tentang Anggaran Rumah Tangga
Universitas Sumatera Utara;

7. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Sumatera Utara
Nomor 16 Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kelola;



KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,

RISET, DAN TEKNOLOGI

UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

Jalan dr. T. Mansur No. 9 Kampus USU Medan 20155
Telepon : (061) 8211633, 8216575, Fax: (061) 8219411, 8211822, 8211766

Laman: www.usu.ac.id

MENETAPKAN

KESATU

KEDUA

KETIGA

8 . Keputusan Majelis Wall Amanat Universitas Sumatera Utara
Nomor 07/SK/MWA/X1I/2020 tentang Pemberhentian Rektor
Universitas Sumatera Utara Periode 2016-2021 dan

Pengangkatan Rektor Universitas Sumatera Utara Periode
2021-2026;

9. Keputusan Majelis Wall Amanat Universitas Sumatera Utara
Nomor 2/SK/MWA/III/2021 tentang Pemberhentian Wakil
Rektor Periode 2016-2021 dan Pengangkatan Wakil Rektor
Universitas Sumatera Utara Periode 2021-2026.

Memperhatikan : 1. Keputusan Rektor USU Nomor 3547/UN5.1.R/KPM/2021
tentang Pendirian Pusat Kajian Umbi-Umbian Universitas
Sumatera Utara;

I. Surat Ketua Pusat Kajian Umbi-Umbian USU Nomor
01/SK/PKU-USU/III/2022 tanggal 6 Juli 2022 perihal
Permohonan Perpanjangan SK.

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

TENTANG TIM PUSAT KAJIAN UMBI-UMBIAN UNIVERSITAS

SUMATERA UTARA TAHUN 2022.

Mengangkat mereka yang tersebut pada lampiran keputusan ini
sebagai Tim Pusat Kajian Umbi-Umbian Universitas Sumatera
Utara Tahun 2022;

Tim bertugas untuk melakukan kajian terhadap umbi-umbian;

Keputusan ini berlaku pada bulan Juli sampai dengan
Desember 2022 dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan
dalam penetapan keputusan ini akan diadakan perubahan
sebagaimana mestinya.

SUM/1

R

itetapkan di Medan

tanggal fl g jyL 2022

YANTO AMIN

NIP 197409302005011002



LAMPIRAN

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SUMATERA UTARA

NOMOR /UN5.1.R/SK/KPM/2022
TANGGAL Q B JUL 20^2
TENTANG

TIM PUSAT KAJIAN UMBI-UMBIAN UNIVERSITAS

SUMATERA UTARA TAHUN 2022

1. Penanggung Jawab

2. Wakil Penanggung Jawab

3. Ketua

4. Sekretaris

Dr. Muryanto Amin, S.Sos., M.Si.

1. Prof. Dr. apt. Poppy Anjelisa Z. Hasibuan, M.Si.
2. Dr. Ir. Tavi Supriana, MS.

Prof. Dr. Ir. Elisa Julianti, M.Si.
Dr. Nini Rahmawati, SP., M.Si.

5. Kelompok Bidang Agribisnis dan Agroindustri:
a. Koordinator : Ir. Terip Karo Karo, MS.
b. Anggota : 1. Mimi Nurminah, STP., M.Si.

2. Era Yusraini, STP., M.Si.
3. Ridwansyah, STP., M.Si.
4. Adrian Hilman, STP., M.Sc.
5. Edy Syahputra Harahap, STP., M.Si.
6. Putri Candra Ayu, STP., M.Si.
7. Yade Metri Permata, S.Farm, M.Si., Apt.
8. R.B. Moh. Ibrahim Fatoni, S.Pi., MP.

6. Kelompok Bidang Budidaya Tanaman:
a. Koordinator

b. Anggota

7. Kelompok Bidang Peternakan:
a. Koordinator

b. Anggota

8. Sekretariat

; Dr. Ir. Emmy Harso Kardhinata., M.Sc.
:  1. Prof. Dr. Ir. Rosmayati, MS.

2. Dr. Ir. Hasanuddin, MS.
3. Dr. Ir. Yaya Hasanah, M.Si.
4. Ir. Hot Setiado, MS.

:  Dr. Ir. Ma'ruf Tafsin, M.Si.
: Dr. Nevy Diana Hanafi, S.Pt., M.Si.

:  Siswati

Medan

0 AMIN


